
č.p. Bod Stávající text v OPE Připomínka / Zdůvodnění Návrh nového znění návrh nového znění dle OTE výsledky vypořádání připomínek

1 1.1.59

Pověřená osoba – osoba s přístupem do CS OTE, která je oprávněna spravovat 

uživatelské účty smluvního partnera OTE. Správou uživatelských účtů se rozumí 

zakládání nových uživatelských účtů včetně registrace přístupových certifikátů, jejich 

editace a deaktivace. Pověřenou osobu může určit pouze statutární zástupce 

Smluvního partnera OTE.

Návrh na změnu:

V poslední větě tohoto bodu nahradit slovo zástupce slovem orgán. 

Pověřenou osobu může určit pouze statutární orgán Smluvního partnera OTE. 

Odůvodnění:

Český právní řád nezná pojem statutární zástupce. Navrhujeme nahradit běžně užívaným 

pojmem statutární orgán. 

1.1.59 Pověřená osoba – osoba s přístupem do CS OTE, která je 

oprávněna spravovat uživatelské účty smluvního partnera OTE. 

Správou uživatelských účtů se rozumí zakládání nových 

uživatelských účtů včetně registrace přístupových certifikátů, 

jejich editace a deaktivace. Pověřenou osobu může určit pouze 

statutární orgán Smluvního partnera OTE.

1.1.59 Pověřená osoba – osoba s přístupem do CS OTE, která je 

oprávněna spravovat uživatelské účty smluvního partnera OTE. Správou 

uživatelských účtů se rozumí zakládání nových uživatelských účtů včetně 

registrace přístupových certifikátů, jejich editace a deaktivace. 

Pověřenou osobu může určit pouze osoba oprávněná jednat jménem 

Smluvního partnera OTE.

akceptováno

2 1.2.12

V případě, že je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Smluvním partnerovi 

OTE zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že je 

nespolehlivým plátcem daně, je Operátor trhu, který je příjemcem zdanitelného 

plnění, oprávněn uhradit za Smluvního partnera OTE, který je poskytovatelem 

zdanitelného plnění, daň z přidané hodnoty z tohoto zdanitelného plnění v souladu s 

příslušnými ustanoveními Zákona o dani z přidané hodnoty.  Uhrazení částky 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za Smluvního 

partnera OTE, bude považováno v tomto rozsahu za splnění povinnosti Operátora 

trhu uhradit sjednanou cenu Smluvnímu partnerovi OTE. V případě, že správce daně 

zahájí se Smluvním partnerem OTE řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně 

podle Zákona o dani z přidané hodnoty, je Smluvní partner OTE povinen tuto 

skutečnost oznámit Operátorovi trhu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o 

zahájení řízení dozvěděl nebo měl dozvědět. Za porušení této povinnosti zaplatí 

Smluvní partner OTE Operátorovi trhu pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy sto tisíc korun 

českých). V případě, že správce daně rozhodl o prohlášení Smluvního partnera OTE za 

nespolehlivého plátce daně podle Zákona o dani z přidané hodnoty, je Smluvní 

partner OTE povinen tuto skutečnost nejpozději do 3 dnů oznámit Operátorovi trhu. 

Návrh na změnu:

Navrhujeme zpřehlednit textaci odstavce. Navrhujeme, aby byl odkaz na definici 

"nespolehlivého plátce" uveden již při svém prvním výskytu, tzn. dříve než ve větě druhé.

1.2.12 V případě, že je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o 

Smluvním partnerovi OTE zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem daně podle Zákona o 

dani z přidané hodnoty, je Operátor trhu, který je příjemcem 

zdanitelného plnění, oprávněn uhradit za Smluvního partnera OTE, který 

je poskytovatelem zdanitelného plnění, daň z přidané hodnoty z tohoto 

zdanitelného plnění v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o dani 

z přidané hodnoty. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty na účet správce daně za Smluvního partnera OTE, bude 

považováno v tomto rozsahu za splnění povinnosti Operátora trhu 

uhradit daň z přidané hodnoty k sjednané ceně Smluvnímu partnerovi 

OTE. V případě, že správce daně zahájí se Smluvním partnerem OTE 

řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně podle Zákona o dani z 

přidané hodnoty, je Smluvní partner OTE povinen tuto skutečnost 

oznámit Operátorovi trhu a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o 

zahájení řízení dozvěděl nebo měl dozvědět. Za porušení této povinnosti 

zaplatí Smluvní partner OTE Operátorovi trhu pokutu ve výši 100 000 Kč 

(slovy sto tisíc korun českých). V případě, že správce daně rozhodl o 

prohlášení Smluvního partnera OTE za nespolehlivého plátce daně podle 

Zákona o dani z přidané hodnoty, je Smluvní partner OTE povinen tuto 

skutečnost nejpozději do 3 dnů oznámit Operátorovi trhu. 

akceptováno

3 2.5.14

Stávající SZ může na svou zodpovědnost realizovat v CS OTE zkrácení přiřazení 

odpovědnosti za odchylku u OPM tak, že zašle do CS OTE požadavek na změnu SZ u 

OPM, v němž se uvede na pozici nového SZ a zároveň uvede nové datum konce 

přenesení odpovědnosti za odchylku. Žádost i schválení převzetí odpovědnosti za 

odchylku ze strany SZ je možné do CS OTE zaslat nejpozději 10 pracovních dnů před 

požadovaným posledním dnem platnosti registrace stávajícího SZ u OPM. Okamžitě 

po provedení zkrácení přiřazení odpovědnosti za odchylku na OPM v CS OTE je 

informován registrovaný dodavatel do OPM a příslušný PDS. Pokud není u dotčeného 

OPM zajištěno přiřazení odpovědnosti za odchylku v období, v němž je u OPM v CS 

OTE přiřazen dodavatel, bude operátor trhu u dotčeného OPM postupovat dle článku 

7.7.

Návrh na změnu:

V kontextu znění první věty ustanovení 2.5.14. navrhujeme, aby věta druhá dávala SZ 

možnost zasílat požadavek, nikoli žádost.

2.5.14     Stávající SZ může na svou zodpovědnost realizovat 

v CS OTE zkrácení přiřazení odpovědnosti za odchylku u OPM 

tak, že zašle do CS OTE požadavek na změnu SZ u OPM, v němž 

se uvede na pozici nového SZ a zároveň uvede nové datum 

konce přenesení odpovědnosti za odchylku. Požadavek i 

schválení převzetí odpovědnosti za odchylku ze strany SZ je 

možné do CS OTE zaslat nejpozději 10 pracovních dnů před 

požadovaným posledním dnem platnosti registrace stávajícího 

SZ u OPM. Okamžitě po provedení zkrácení přiřazení 

odpovědnosti za odchylku na OPM v CS OTE je informován 

registrovaný dodavatel do OPM a příslušný PDS. Pokud není u 

dotčeného OPM zajištěno přiřazení odpovědnosti za odchylku 

v období, v němž je u OPM v CS OTE přiřazen dodavatel, bude 

operátor trhu u dotčeného OPM postupovat dle článku 7.7.

2.5.14     Stávající SZ může na svou zodpovědnost realizovat v CS OTE 

zkrácení přiřazení odpovědnosti za odchylku u OPM tak, že zašle do CS 

OTE požadavek na změnu SZ u OPM, v němž se uvede na pozici nového 

SZ a zároveň uvede nové datum konce přenesení odpovědnosti za 

odchylku. Požadavek i schválení převzetí odpovědnosti za odchylku ze 

strany SZ je možné do CS OTE zaslat nejpozději 10 pracovních dnů před 

požadovaným posledním dnem platnosti registrace stávajícího SZ u 

OPM. Okamžitě po provedení zkrácení přiřazení odpovědnosti za 

odchylku na OPM v CS OTE je informován registrovaný dodavatel do 

OPM a příslušný PDS. Pokud není u dotčeného OPM zajištěno přiřazení 

odpovědnosti za odchylku v období, v němž je u OPM v CS OTE přiřazen 

dodavatel, bude operátor trhu u dotčeného OPM postupovat dle článku 

7.7.

akceptováno s úpravou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

S ohledem na vypořádání připomínek (zamítnutí článku 7.7) byl text in 

fine  modifikován. Pokud není u dotčeného OPM zajištěno přiřazení 

odpovědnosti za odchylku v období, v němž je u OPM v CS OTE přiřazen 

dodavatel, bude operátor trhu u dotčeného OPM postupovat dle § 12a 

energetického zákona.

4 3.6.1

3.6.1 Zbytkový diagram zatížení každého regionu TDD (ZD), určený s ohledem na 

znaménkovou konvenci v obchodní hodině se vypočítá podle vzorce:                              

ZD = D + d + o - Z

kde 

D  je saldo dodávek na rozhraní daného regionu TDD v obchodní hodině,

d je dodávka elektřiny do daného regionu TDD v obchodní hodině ze zdrojů uvnitř DS s 

měřením typu A, B, C,

o  je odběr elektřiny z daného regionu TDD v obchodní hodině odběrateli s měřením 

typu A, B,

Z  je velikost ztrát v daném regionu TDD v obchodní hodině.

Návrh na změnu:

Změnit znaménko u komponentu o (odběr A a B) následujícím způsobem: 

„ZD = D + d – o – Z „

Odůvodnění:

Zbytkový diagram, připadající na odběry s měřením typu C, se tvoří tak, že od energie 

vstupující do soustavy (tj. salda dodávek na rozhraní regionu TDD a dodávky elektřiny ze 

zdrojů do regionu TDD se odečte (nikoliv přičte) změřený odběr (měření typu A a B) a ztráty. 

3.6.1 Zbytkový diagram zatížení každého regionu TDD (ZD), 

určený s ohledem na znaménkovou konvenci v obchodní 

hodině se vypočítá podle vzorce:                                        ZD = D + 

d - o - Z

kde 

D  je saldo dodávek na rozhraní daného regionu TDD v 

obchodní hodině,

d je dodávka elektřiny do daného regionu TDD v obchodní 

hodině ze zdrojů uvnitř DS s měřením typu A, B, C,

o  je odběr elektřiny z daného regionu TDD v obchodní hodině 

odběrateli s měřením typu A, B,

Z  je velikost ztrát v daném regionu TDD v obchodní hodině.

Ponechán stávající text bodu 3.6.1 v OPE, tzn.:                                         

3.6.1 Zbytkový diagram zatížení každého regionu TDD (ZD), určený s 

ohledem na znaménkovou konvenci v obchodní hodině se vypočítá 

podle vzorce:                              ZD = D + d + o - Z

kde 

D  je saldo dodávek na rozhraní daného regionu TDD v obchodní hodině,

d je dodávka elektřiny do daného regionu TDD v obchodní hodině ze 

zdrojů uvnitř DS s měřením typu A, B, C,

o  je odběr elektřiny z daného regionu TDD v obchodní hodině odběrateli 

s měřením typu A, B,

Z  je velikost ztrát v daném regionu TDD v obchodní hodině.

neakceptováno                                                                                                                                                                                                                                                  

Znaménko má respektovat směr toku elektřiny, takže matematický zápis 

je správný, resp. výsledek bude stejný.

5 3.8.36

Registraci OPM dle bodu 3.8.35 provádí v CS OTE Provozovatel PS, a to včetně 

uvedení dodavatele. Subjekt realizující přeshraniční přenos elektřiny zajistí k tomuto 

OPM v CS OTE přiřazení subjektu zúčtování, vůči tomuto subjektu zúčtování bude ze 

strany Operátora trhu provedeno vypořádání jeho přeshraničních přenosů ve 

zvláštním režimu zúčtování.

Návrh na změnu:                                                                                                                                                                        

Z textu věty první není zřejmé, jaký dodavatel má být k OPM přiřazen. Žádáme upřesnění 

pojmu "dodavatel" použitého v první větě.

3.8.36    Registraci OPM dle bodu 3.8.35 provádí v CS OTE Provozovatel 

PS, a to včetně uvedení dodavatele realizujícího přeshraniční přenos 

elektřiny. Subjekt realizující přeshraniční přenos elektřiny zajistí k 

tomuto OPM v CS OTE přiřazení subjektu zúčtování, vůči tomuto 

subjektu zúčtování bude ze strany Operátora trhu provedeno 

vypořádání jeho přeshraničních přenosů ve zvláštním režimu zúčtování.

akceptováno



6 4.11.1.2
4.11.1.2 maximální počet 25 segmentů standardní nabídky a 25 segmentů standardní 

poptávky pro každou obchodní hodinu.

Návrh na změnu:

Navrhujeme vypustit tento bod. 

Odůvodnění:

Limit v podobě 25 segmentů je podle našeho názoru zbytečně omezující. 

Bod 4.11.1.2 vypuštěn. Ponechán stávající text bodu 4.11.1.2 v OPE, tzn.:                                                    

4.11.1.2 maximální počet 25 segmentů standardní nabídky a 25 

segmentů standardní poptávky pro každou obchodní hodinu.
neakceptováno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Důvodem je skutečnost, že k omezení trhu s elektřinou fakticky 

nedochází.

7 4.14.19
4.9.19 Výsledky DT budou do 14.30 hodin zveřejněny na webu OTE a případně i na 

dalších veřejně dostupných webových stránkách.

Návrh na změnu:

Navrhujeme zachovat původní znění tohoto bodu. Podle navrhovaného znění se může snížit 

včasnost a využitelnost informací.  

Odůvodnění:

Považujeme za nutné zachovat určitý čas pro zveřejnění výsledků. Jinak hrozí riziko, že OTE 

bude zveřejňovat výsledky v extrémním případě v pozdních hodinách, kdy nemusí být 

zveřejněné výsledky pro nás plně využitelné. 

4.14.19 Výsledky DT budou do 14.30 hodin zveřejněny na 

webu OTE a případně i na dalších veřejně dostupných 

webových stránkách.

Ponechán stávající text bodu 4.14.19 v OPE, tzn.:                                 

4.14.19 Výsledky DT jsouzveřejňovány na webu OTE a případně i na 

dalších veřejně dostupných webových stránkách.
neakceptováno                                                                                                                 

Důvodem je skutečnost, že výsledky jsou zveřejňovány ihned po 

sesouhlasení, jak lze ostatně dovodit z navrhovaného článku (srov. 

"zveřejňovány", myšleno průběžně), nejsou tedy vázány na určitý mezní 

časový termín.

8 6.1.3
V případě, že nebude zajištěno převzetí odpovědnosti za odchylku u virtuálního OPM v 

CDS určeného pro ukládání hodnot ztrát nebo pro ukládání hodnot dopočtu za lokální 

DS, registrace takové lokální DS v CDS bude zrušena.

Návrh na změnu:

Žádáme doplnit ustanovení o upřesnění, o jaký dopočet se jedná.

6.1.3 V případě, že nebude zajištěno převzetí odpovědnosti za odchylku 

u virtuálního OPM v CDS určeného pro ukládání hodnot ztrát nebo pro 

ukládání hodnot zbytkového diagramu za lokální DS, registrace takové 

lokální DS v CDS bude zrušena.

akceptováno

9 6.2.4

6.2.4 Při registraci předávacího místa připojení výrobny k PS nebo k DS dle § 8 odst. 1 

Pravidel trhu postupuje provozovatel PS nebo DS tak, že zaregistruje buď jedno 

výrobní a jedno spotřební OPM s typem měření „A“ nebo typem měření „B“, nebo 

zaregistruje dvě výrobní OPM. Provozovatel PS nebo DS zároveň zajistí v CS OTE 

spárování takto registrovaných OPM tak, že při registraci OPM v CS OTE uvede na 

pozici „EAN sousedního OPM“ údaj EAN-18 druhého OPM.

Návrh na změnu:

Doporučujeme vypustit možnost registrovat takové OPM jako výrobní a spotřební, neboť 

ustanovení jde nad rámec vymezený vyhláškou č. 541/2005 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, která v § 8 odst. 1 vymezuje, že se taková OPM registrují jako 2 výrobní.

6.2.4 Při registraci předávacího místa připojení výrobny k PS nebo k DS 

dle § 8 odst. 1 Pravidel trhu postupuje provozovatel PS nebo DS tak, že 

zaregistruje dvě výrobní OPM s typem měření „A“ nebo typem měření 

„B“,  zvlášť za dodávku elektřiny a zvlášť za odběr elektřiny. 

Provozovatel PS nebo DS zároveň zajistí v CS OTE spárování takto 

registrovaných OPM tak, že při registraci OPM v CS OTE uvede na pozici 

„EAN sousedního OPM“ údaj EAN-18 druhého OPM.

akceptováno

7.710

Odstavec 7.7.2 bude odstraněn. Odstavec 7.7.1 nově zní:

7.7.1 Operátor trhu převede odběrné místo k dodavateli poslední 

instance v souladu s EZ a postupem dle příslušných ustanovení Pravidel 

trhu v případě, kdy dodavatel elektřiny pozbyl oprávnění nebo možnost 

uskutečňovat dodávku elektřiny zákazníkovi do tohoto odběrného 

místa z důvodu:                                                              7.7.1.1 zrušení nebo 

ukončení příslušné licence tohoto dodavatele,

7.7.1.2 uzamčení SZ v roli dodavatele dle článku 7.6.6.;

7.7.1.3 rozhodnutí soudu o úpadku dlužníka RÚT;

7.7.1.4 oznámení o neschopnosti RÚT dodávat elektřinu, které 

Operátor trhu obdrží od tohoto RÚT;

7.7.1.5 neplnění platebních povinností RÚT vůči Operátorovi trhu;

7.7.1.6 ukončení smlouvy o přenosu elektřiny nebo smlouvy o distribuci 

elektřiny do příslušného odběrného místa podle EZ, o kterém informuje 

statutární zástupce odstupující strany Operátora trhu v listinné podobě; 

za ukončení smlouvy je v tomto případě považováno i jednostranné 

odstoupení od smlouvy; v tomto případě se dodávka elektřiny 

dodavatelem poslední instance realizuje pouze do odběrných míst 

zákazníků, jejichž EAN OPM budou předány operátorovi trhu v 

elektronické podobě odstupující stranou

7.7.1.7 neplnění povinností dodavatele elektřiny vyplývajících ze 

smlouvy o zúčtování odchylek podle EZ nebo ukončení takové smlouvy, 

7.7.1.8 případ, kdy u příslušného OPM tohoto dodavatele elektřiny v CS 

OTE došlo ke zkrácení přiřazení odpovědnosti za odchylku ze strany SZ 

dle článku 2.5.14 a tento dodavatel registrovaný u příslušného OPM 

nezajistí v CS OTE přiřazení odpovědnosti za odchylku u příslušného 

OPM na jiný SZ ode dne následujícího po dni, k němuž bylo přiřazení 

odpovědnosti za odchylku u OPM ukončeno. 

Návrh na změnu:

Žádáme zjednodušit odstavce 7.7.1 a 7.7.2, ideálně spojit do jednoho.

Dodávka elektřiny dodavatelem poslední instance

neakceptováno                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Článek 7.7 týkající se vymezení důvodů převedení odběrného místa k 

dodavateli poslední instance aspiruje na tvorbu právních předpisů a de 

facto je nahrazována činnost normotvůrce. Energetický zákon explicitně 

stanoví tři důvody, kdy nastupuje dodavatel poslední instance, aniž by je 

blíže konkretizoval. Tato problematiku proto musí být primárně 

upravena formou zákona, popř. prováděcím právním předpisem. V 

opačném případě by se OTE nepřípustně stavěl do pozice normotvůrce , 

když vzato do důsledku se může jednat o návrh jdoucí nad rámec 

zákona. Nadto lze návrhu vytknout jistou neurčitost, když v případě 

důvodu založeného na rozhodnutí soudu o úpadku není jednoznačně 

uvedeno, zda se  jedná o den vydání rozhodnutí, den právní moci 

rozhodnutí nebo den, kdy rozhodnutí o úpadku nabude účinků; stejně 

tak není vymezena povaha povinností, jejichž porušení může být 

důvodem převedení OM, ani četnost porušení (otázka ne/opakovanosti). 

Něteré důvody jsou navíc již upraveny energetickým zákonem (srov. 

právo OTE zrušit registraci subjektu na zúčtování, který neplní platební 

povinnosti vůči operátorovi trhu).



neakceptováno                                                                                                                                                                                                                                                             

S ohledem na zamítnutí článku 7.7 návrhu obchodních podmínek  se 

vznesená připomínka stala irelevantní.

akceptováno                                                                                                                                          

Článek 7.7 týkající se vymezení důvodů převedení odběrného místa k 

dodavateli poslední instance aspiruje na tvorbu právních předpisů a de 

facto je nahrazována činnost normotvůrce. Energetický zákon explicitně 

stanoví tři důvody, kdy nastupuje dodavatel poslední instance, aniž by je 

blíže konkretizoval. Tato problematiku proto musí být primárně 

upravena formou zákona, popř. prováděcím právním předpisem. V 

opačném případě by se OTE nepřípustně stavěl do pozice normotvůrce, 

když vzato do důsledku se může jednat o návrh jdoucí nad rámec 

zákona. Nadto lze návrhu vytknout jistou neurčitost, když v případě 

důvodu založeného na rozhodnutí soudu o úpadku není jednoznačně 

uvedeno, zda se  jedná o den vydání rozhodnutí, den právní moci 

rozhodnutí nebo den, kdy rozhodnutí o úpadku nabude účinků; stejně 

tak není vymezena povaha povinností, jejichž porušení může být 

důvodem převedení OM, ani četnost porušení (otázka ne/opakovanosti). 

Některé důvody jsou navíc již upraveny energetickým zákonem (srov. 

právo OTE zrušit registraci subjektu zúčtování, který neplní platební 

povinnosti vůči operátorovi trhu).

V souvislosti s připomínkou č.p.10 upraveno znění bodu 7.7.1.  Článek 

7.7. v dokumentu ponechán a nově zní:

7.7  Dodávka elektřiny dodavatelem poslední instance                                               

7.7.1 Operátor trhu převede odběrné místo k dodavateli poslední 

instance v souladu s EZ a postupem dle příslušných ustanovení Pravidel 

trhu v případě, kdy dodavatel elektřiny pozbyl oprávnění nebo možnost 

uskutečňovat dodávku elektřiny zákazníkovi do tohoto odběrného 

místa z důvodu                                                              7.7.1.1 zrušení nebo 

ukončení příslušné licence tohoto dodavatele,

7.7.1.2 uzamčení SZ v roli dodavatele dle článku 7.6.6.;

7.7.1.3 rozhodnutí soudu o úpadku dlužníka RÚT;

7.7.1.4 oznámení o neschopnosti RÚT dodávat elektřinu, které 

Operátor trhu obdrží od tohoto RÚT;

7.7.1.5 neplnění platebních povinností RÚT vůči Operátorovi trhu;

7.7.1.6 ukončení smlouvy o přenosu elektřiny nebo smlouvy o distribuci 

elektřiny do příslušného odběrného místa podle EZ, o kterém informuje 

osoba oprávněná jednat jménem odstupující strany Operátora trhu 

písemně; za ukončení smlouvy je v tomto případě považováno i 

jednostranné odstoupení od smlouvy; v tomto případě se dodávka 

elektřiny dodavatelem poslední instance realizuje pouze do odběrných 

míst zákazníků, jejichž EAN OPM budou předány operátorovi trhu v 

elektronické podobě odstupující stranou

7.7.1.7 neplnění povinností dodavatele elektřiny vyplývajících ze 

smlouvy o zúčtování odchylek podle EZ nebo ukončení takové smlouvy, 

7.7.1.8 případ, kdy u příslušného OPM tohoto dodavatele elektřiny v CS 

OTE došlo ke zkrácení přiřazení odpovědnosti za odchylku ze strany SZ 

dle článku 2.5.14 a tento dodavatel registrovaný u příslušného OPM 

nezajistí v CS OTE přiřazení odpovědnosti za odchylku u příslušného 

OPM na jiný SZ ode dne následujícího po dni, k němuž bylo přiřazení 

odpovědnosti za odchylku u OPM ukončeno. 

Bod 7.7.2.6. odstraněn a nově nahrazen bodem 7.7.1.6, který zní:                                         

7.7.1.6 ukončení smlouvy o přenosu elektřiny nebo smlouvy o distribuci 

elektřiny do příslušného odběrného místa podle EZ, o kterém informuje 

osoba oprávněná jednat jménem odstupující strany Operátora trhu 

písemně; za ukončení smlouvy je v tomto případě považováno i 

jednostranné odstoupení od smlouvy; v tomto případě se dodávka 

elektřiny dodavatelem poslední instance realizuje pouze do odběrných 

míst zákazníků, jejichž EAN OPM budou předány operátorovi trhu v 

elektronické podobě odstupující stranou

7.711

7.7 Dodávka elektřiny dodavatelem poslední instance Návrh na změnu:

Navrhujeme definovat problematiku související s DPI přímo ve Vyhlášce o Pravidlech trhu s 

elektřinou.  

Odůvodnění:

Pozbytí oprávnění nebo možnosti uskutečňovat dodávku elektřiny dodavatelem do 

příslušného odběrného místa by mělo být definováno primárně ve Vyhlášce o Pravidlech 

trhu s elektřinou. 

Explicitní uvedení statutárního zastupce neumožňuje předání informace nikým jiným, než 

právě statutárním zástupcem. Oprávněním jednat jménem subjektu odstupujícího od 

smlouvy o smlouvy o přenosu elektřiny nebo smlouvy o distribuci elektřiny může disponovat 

i jiná osoba např. na základě plné moci udělené statutárním zástupcem.

Požadavek předat informaci o odstoupení od smlouvy o přenosu elektřiny nebo o distribuci 

elektřiny výhradně v listinné podobě považujeme za neopodstatněný, účel bude splněn i v 

případě zaslání informace formou e-mailové zprávy opatřené elektronickým podpisem. V 

případě listinné formy hrozí také určité prodlení při doručování informace, což v dané situaci 

určitě není žádoucí. Navrhujeme proto upravit znění bodu 7.7.2.6 tak, aby byla odstupující 

strana povinna předat informaci o odstoupení od smlouvy písemně (což může být jak v 

listinné podobě, tak elektronicky podepsaným e-mailem).

12 7.7.2.6.

ukončení smlouvy o přenosu elektřiny nebo smlouvy o distribuci elektřiny do 

příslušného odběrného místa podle EZ, o kterém informuje statutární zástupce 

odstupující strany Operátora trhu v listinné podobě; za ukončení smlouvy je v tomto 

případě považováno i jednostranné odstoupení od smlouvy; v tomto případě se 

dodávka elektřiny dodavatelem poslední instance realizuje pouze do odběrných míst 

zákazníků, jejichž EAN OPM budou předány operátorovi trhu v elektronické podobě 

odstupující stranou




